
Projektbeskrivelse – Koncertrækken: Tilbage til livet - 2022 

 

Foreningen Los Amigos de la Casa de la Guitarra vil gerne arrangere en koncertrække på Amager: 

”Tilbage til livet – 2022” Koncertrækken fejrer forårets komme, pandemiens afslutning og – ja – 

selve livet (!) med 3 koncerter, der både præsenterer ny og gammel musik, danske og 

internationale musikere, samt musik komponeret af flere mænd og en kvinde.  

Koncertrækken foregår i La Casa de la Guitarra, Københavns Guitarskole, hvor guitaristen Mikkel 

Andersen – på trods af pandemien – er lykkes med at skabe et nyt spændende kulturelt 

mødepunkt i København med undervisning i guitar på flere niveauer, galleri og nu også 

koncertsted. 

Selve Casa de la Guitarras koncertrum har en skøn akustik til netop strengeinstrumenter og med 

plads til omkring 50 publikummer, er stedet et oplagt venue til denne koncertrække. 

Drømmen er at præsentere strengemusik på højt internationalt niveau i intime rammer midt på 

Amager.  

 

 

 

Musikerne ved de tre koncerter er: 

10 Strings - Mikkel Andersen guitar og Kuno Kjærbye violin.  

10 Strings har givet koncerter sammen siden 2016, var i 2017 på turne i England. Flere 

komponister (Danmark, England, Cuba) har komponeret og tilegnet musik til 10 Strings. Hver for 

sig har de uropført og fået tilegnet flere værker af både danske og udenlandske komponister.     

Kjærbye/Maschmann Duo - Kuno Kjærbye violin og Heiko Maschmann kontrabas 

Heiko Maschmann har været medlem af Kiel Philharmonic Orchestra/Operaen i Kiel siden 1993. 

Han er en væsentlig skikkelse i ny-musik scenen i Tyskland som musiker, lærer og iværksætter.  

Blandt talrige værker har han bl.a. uropført musik af Karl Heniz Stockhausen. Han er en del af den 

kunstneriske ledelse af Klangrauschen en ny-musikserie i Lübeck og Kiel.  

Kuno Kjærbye mødte Heiko Maschmann ved Nordische Filmtage/Klangrauschen i Lübeck i 2019, 

hvor han som komponist havde en stor uropførelse og ideen om et musikalsk duo-samarbejde 

opstod. 

 



Alberto Cumplido  

Alberto Cumplido er chilensk guitarist og komponist, der har givet koncerter og masterclasses i en 

række lande i både Europa, Nord- og Sydamerika. Alberto Cumplido musiske virke spænder vidt – 

fra de store klassiske mestre, over nutidige kompositioner til moderne elektronisk musik. Alberto 

har indspillet 5 CDer og hans egne kompositioner er tillige indspillet af andre internationale 

guitarister. 

 

PROGRAMMET 

Programmet for koncerterne spejler både nyt og klassisk med værker fra det klassiske 

kernerepertoire og helt ny musik heriblandt to uropførelser af Pelle Gudmundsen Holmgreen og 

Kuno Kjærbye, en dansk første opførelse af den tyske komponist Klaus Huber og af Hanne Tofte 

Jespersen. 

10 Strings spiller italiensk musik - barokmusik af Corelli og smægtende 1800-tals musik af Giuliani, 

en af datidens helt store guitarvirtuoser og Piazollas L’Historie du Tango et værk, som fortæller 

tangoens historie fra havneknejper i Buenos Aires i 1900-tallets begyndelse til Nuevo Tango i 

1960erne. 

Denne musik sættes dels overfor en uropførelse af Pelle Gudmundsen Dieble-Double for guitar og 

violin en transformation af hans værk Double for violin og klaver ved Kuno Kjærbye.  

Det præparerede klaver i den oprindelige version bliver oversat til præpareret guitar, som gradvist 

bliver eksponeret for udefra kommende påvirkninger f.eks. et træstykke i form af en tændstikker 

og klemmer, og på det sæt belyser det klanglige univers Pelle Gudmundsen-Holmgreen folder sin 

musik ud i. Dels Kuno Kjærbye Guitar/Violin-Duo fra “Dyrekredsen” (2017) hvor grundmaterialet er 

en tolvtonerække, som bliver belyst fra mange vinkler i en kalejdoskopisk variationsform. 

Programmet for koncerten med Kjærbye/Maschmann Duo består af en uropførelse af Kuno 

Kjærbye Duo for violin & kontrabas indspillet på og udgivet på Kontrapunkt i 2001 ved Kuno 

Kjærbye og solokontrabassist i Det Kgl Kapel Bjørn Ianke, som desværre gik uventet bort inden 

man nåede at uropføre værket; nu får værket sin førsteopførerelse.  

Etruria Suite i 6 satser af Hanne Tofte Jespersen et værk som Kjærbye/Maschmann Duo skal 

indspille til udgivelse umiddelbart efter koncerten, Klaus Huber  "Ein Hauch von Unzeit” et værk 

som trækker en stærk forbindelse bagud, idet det er tonevæv over en ground af Henry Purcell, 

som umærkeligt ændrer sig til et mikrotonalt nutidigt klangrum.  

Disse værker sættes i perspektiv af J.S. Bach Fuga i g-mol for violin & basso continuo forbilledlig 

klart kommunikerende musik som eksponerer begge instrumenter i ligeværdig sats. 



Alberto Cumplido indfører os i sin koncert sit eget musikalske billedsprog med egne værker samt 

spejle dem i andre sydamerikanske og europæiske værker. Ud over egne værker spilles der musik 

af H. Villa-Lobos, F. Sor, J.S Bach og Benjamin Britten. 

 

Markedsføring 

Koncerter formidles via plakat/flyers*, lokalpresse, hjemmeside, sociale medier, koncertkalendere, 

samarbejdspartneres hjemmesider og lokale kulturnetværk. 

Pressemeddelelser udsendes for hver enkelt koncert og der vil blive lavet et opsøgende 

pressearbejde. 

*sendes til medlemmer, lægges på biblioteker, museer, turistbureau, musiskskole, de lokale 

butikker- og cafeer m.v.  

   

Koncertoversigt: Koncertrækken ”Tilbage til livet 2022”  

(Uropførelse*, DK førsteopførelse**) 

 

10 STRINGS Mikkel Andersen guitar, Kuno Kjærbye, violin / 1.4.2022 kl. 19.00  

Corelli, Giuliani, Piazzolla, Gudmundsen-Holmgreen*, Kjærbye 

 

KJÆRBYE/MASCHMANN DUO Kuno Kjærbye, violin Heiko Maschmann kontrabas / 23.4.2022 kl. 

15.00  

Kjærbye*, Huber**, Tofte Jespersen, Bach  

 

ALBERTO CUMPLIDO GUITAR RECITAL/ 7.5.2022 kl. 15.00  

H. Villa-Lobos, F. Sor, J.S Bach, Alberto Cumplido Benjamin Britten. 


